
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

83
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

24838 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica. Objeto: Suministro de Gas Natural a
los centros penitenciarios dependientes de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias. Expediente: 020120220084.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  Gas  Natural  a  los  centros
penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaría  General  de  Instituciones
Penitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Resulta necesario
declarar la urgencia en la tramitación de la nueva licitación para asegurar el
debido suministro, habiéndose adaptado el precio a las circunstancias actuales
en la medida de lo posible, mediante la introducción en los pliegos de una nueva
fórmula del cálculo del mismo.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Coste del término energía (Ponderación: 90%).
9.2) Criterio medioambiental (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

83
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ENDESA ENERGIA SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A81948077.
12.3) Dirección: Ribeira del Loira, 60.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.707.612,95 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.707.612,95 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de Recursos.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de Recursos.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/tacrc/

procedimientos/paginas/default.aspx?idprocedimiento=1659

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-735709. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (10 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 093-254739. Anuncio Previo publicado en DOUE (13 de mayo

de 2022).
17.3) ID: 2022-783813. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022/S 102-283114. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

mayo de 2022).
17.5) ID: 2022-783813. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de mayo de

2022).
17.6) ID: 2022-051436. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (8 de

agosto de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2022.

Madrid, 8 de agosto de 2022.- Subdirectora General , Isabel  Luengo Borrero.
ID: A220032344-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-10T14:26:14+0200




